
April 17, 2009 

AT&T Kentucky 
601 W Chestnut Street 
Room 407 
Louisville, K V  40203 

T 502 582 8219 
F: 502 582 1573 
rnary keyer@att corn 

APR 17 2009 
PUSi lC  SERVICE 

COMMISSION 

Mr. Jeff Derouen 
Executive Director 
Public Service Commission 
21 1 Sower Boulevard 
P. 0. Box 615 
Frankfort, KY 40602 

Re: New Cingular Wireless PCS, LLC, d/b/a AT&T Mobility, Notice of 
Acquisition and Request for Transfer of Eligible Telecommunications 
Carrier Designation 
KPSC 2008-00077 

Dear Mr. Derouen: 

Enclosed for filing in the above-referenced case are the original and five (5) 
copies of AT&T Mobility’s Responses to the Commission’s Data Requests set out in the 
Appendix to the Commission’s Order entered April 7, 2009. 

Sincerely, 

n 

General CounseVKentucky 

Enclosures 

733869 



CERTIFICATION 

STATE OF WASHINGTON 

COUNTY OF KING 

Before me, the undersigned authority, duly commissioned and qualified in 
and for the State and County aforesaid, personally came and appeared John D. 
Isenberg, who, being by me first duly sworn, deposed and said that: 

On behalf of New Cingular Wireless PCS, LLC, d/b/a AT&T Mobility, he 
supervised the preparation of Responses to the Kentucky Public Service 
Commission Data Request dated April 7, 2009, in Kentucky Public Service 
Commission Case No. 2008-00077, In the Matter of; New Cingular Wireless 
PCS, L LC (“A T& T Mobility’? Notice of Acquisition and Request for Transfer of 
Eligible Telecommunications Carrier Designation. He certifies that the 
Responses are true and accurate to the 
belief formed after a reasonable inquiry. 

ledge, information, and 

SWORN TO AND SUBSCRIBED BEFORE ME 

My Commissi n Expires:d,&!f, 19.201 I 4 
733499 
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REQUEST: AT&T Mobility is requesting that the commission approve its request to 
relinquish its ETC designation effective December 22, 2008. Is it AT&T 
Mobility’s position that the 1996 Telecommunications Act allows an ETC 
to relinquish its designations before gaining approval from a state 
commission? Provide a detailed explanation of the basis for your answer. 

RESPONSE: The circumstances under which American Cellular Corporation’s 
(“ACC”) is requesting relinquishment of its ETC designation in KY RSA 
6 and 8 are unique, and did not allow ACC to request relinquishment of its 
ETC designation in advance of December 22,2008. 

By way of background, the Commission previously designated ACC as an 
ETC in certain rural and non-rural areas of Kentucky. On November 15, 
2007, Dobson Communications Corporation (“Dobson”) became a wholly 
owned subsidiary of AT&T Inc;2 after the merger, however, ACC 
remained a subsidiary of Dobson. In the FCC Dobson Merger Approval, 
the FCC ordered that operating units in certain areas be divested including 
KY RSA 6 and 8.3 Following the Dobson/AT&T merger the ACC assets 
in KY RSA 6 and 8 were still part of the ACC legal entity, but were 
overseen by a trustee until such time as the assets were divested. In a 
letter sent to the Commission dated February 25,2008, AT&T stated that 
it intended to consolidate various Dobson legal entities with current 
AT&T entities and requested that when ACC merged into New Cingular 
Wireless PCS, LL,C (“AT&T Mobility”) that the Commission transfer the 
ACC ETC designation to AT&T Mobility for those areas in which ACC 
had previously been designated as an ETC with the exception of those 
areas in KY RSA 6 and 8.4 The Commission issued an Order dated April 
14,2008, granting the request to transfer the ETC designation and stated 

’ See Order dated August 15, 200.5, In the Matter of Petition ofAmerican Cellular Corporation for 
Designation as an Eligible Telecornriiiinications Carrier Pursuant to Section 2 14(e) of the 
Telecomtnunications Act, Case No. 2005-00 130. ’ In tlie Matter of Applications of AT&T Inc. and Dobson Cornrnunications Corporation, For Consent to 
Transfer Control of Licenses and Authorizations, File Nos. 0003092368 et al, WT Docket No. 07-1 53, 
(“FCC Dobson Merger Approval“)(rel. Nov. 19,2007), 7 6. 

‘ S e e  letter to Ms. Beth O’Donnell from Maiy Keyer dated February 2.5, 2008. 
FCC Dobson Merger Approval, fi 88. 3 
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that ACC would remain “designated as an ETC in KY-6 and KY-8 until it 
divests itself of those  area^."^ 

On December 22,2008, ACC divested itself of KY-6 and KY-8 by selling 
its assets (FCC license, cell sites, customers and so forth) to Verizon 
Wireless. After December 22,2008, ACC no longer owned any assets, 
FCC licenses, or customers in KY-6 or KY-8 and, therefore, ACC was no 
longer providing the nine supported services required of an ETC in those 
areas. 

See In the Matter of New Cingzilar Wireless PCS, L L L  (“AT&T Mobility”) Notice ofAcquisition and 5 

Request for  Transfer of Eligible Telecomn?unications Carrier Designation, Case No. 2008-00077 (rel. April 
14, 2008), Ordering 7 2. 
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REQTJEST: Has either AT&T Mobility or Verizon been acting as an ETC since 
December 22,2008 for those customers in the area in which ACC seeks to 
relinquish its designation? 

RESPONSE: AT&T Mobility has never been an ETC in KY-6 or KY-8 and has not 
acted as an ETC since December 22,2008 in the area in which ACC seeks 
to relinquish its designation. The ETC designation was held by ACC, the 
assets of which were purchased by Verizon Wireless on December 22, 
2008. ACC has not acted as an ETC since Verizon Wireless purchased its 
assets in KY-6 and KY-8. AT&T Mobility cannot provide a response to 
this question for Verizon Wireless. 
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REQUEST: Has either AT&T Mobility or Verizon been providing Life Line and Link- 
up services to customers since December 22,2008 for those customers in 
the areas AT&T Mobility seelts to relinquish its designation? 

RESPONSE: AT&T Mobility has never been an ETC in KY-6 or KY-8 and has not 
been providing Lifeline and Link-up services to customers in the area in 
which ACC seelts to relinquish its ETC designation. The ETC designation 
was held by ACC, the assets of which were purchased by Verizon 
Wireless on December 22,2008. As of December 22,2008, ACC no 
longer had customers in KY-6 or KY-8. The former ACC customers in 
KY-6 and KY-8 became customers of Verizon Wireless as of December 
22,2008. As such, neither ACC nor AT&T Mobility on behalf of ACC 
could contact these customers with service or offer impacting information. 
AT&T Mobility cannot provide a response to this question for Verizon 
Wireless. 
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REQTJEST: Has AT&T Mobility or Verizon Wireless received any High-Cost or Low- 
Income support from the state or Federal TJniversal Service Funds since 
December 22,2008 for those customers in the areas AT&T Mobility seeks 
to relinquish its designation? 

RESPONSE: AT&T Mobility has never been an ETC in KY-6 or KY-8 and has not 
received any High-Cost or L,ow-Income support from state orFederal 
TJniversal Services funds since December 22,2008 for those customers in 
the area in which ACC seeks to relinquish its ETC designation. As of 
December 22,2008, ACC has riot included customers in KY-6 or KY-8 in 
its line count filings that it is required to submit to the TJniversal Service 
Administrative Company (“USAC”). ACC has riot previously received 
state fimds in this area. Once the Commission grants ACC’s request and 
sends notice to the FCC and TJSAC of ACC’s relinquishment (and also the 
transfer of the ETC designation in the rest of Kentucky from ACC to 
AT&T Mobility), AT&T Mobility on behalf of ACC will work with 
TlSAC to ensure that it received no funding for these areas after December 
22,2008. AT&T Mobility cannot provide a response to this question for 
Verizon Wireless. 
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REQUEST: How many Life Line customers are in Kentucky RSA 6 and S? 

ESPONSE:  AT&T Mobility does not have information on the current number of 
Lifeline customers for all ETCs in Kentucky RSA 6 and 8. Currently, 
neither AT&T Mobility nor ACC have Lifeline customers in KY-6 or KY- 
8.  
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REQUEST: Has AT&T Mobility or Verizon Wireless identified any other ETCs in the 
areas of relinquishment other than the incumbent local exchange carriers 
that may be able to serve customer? 

a) If so, provide the names of the incumbent carriers 
b) Have any wireless ETCs been identified? 
c) If so, provide the names of those carriers 

RESPONSE: Rased on a search of the Kentucky Public Service Commission’s website, 
AT&T Mobility has identified the carriers in the attached list as being 
carriers granted ETC authority by the Kentucky Public Service 
Commission through its orders. 

a. Please see the third columii in the attachment for the names of the 
incumbent local exchange ETC carriers, and the fifth column in the 
attachment for additional non-wireless ETC carriers. 

b. Yes - in some exchanges. 
c. Please see the fourth column in the attachment for the names of the 

wireless ETC carriers. 
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REQTJEST: In March 2009, Verizon Wireless made notifications to the Lifeline 
customers in the affected areas that Lifeline service would no longer be 
available to them as of March 30, 2009. Has AT&T Mobility notified its 
customers that they will have to seek Lifeline services from other ETCs 
and has it provided a list of ETCs that will be eligible to serve those 
customers? 

a) If so, provide details about the methods of notice to those customers, 
including the dates on which notice was given. If notice was provided 
by written letter, provide a copy of that letter 

required or necessary 
b) If notice has not been provided, explain why such notice is not 

RESPONSE: As of December 22,2008, ACC no longer had any customers in this area. 
For the other areas in Kentucky in which ACC’s ETC designation was 
transferred to AT&T Mobility on March 3 1,2009, AT&T Mobility will 
continue to provide Lifeline service pursuant to the requirements for an 
ETC . 

a) Not applicable. 
b) See response above. 
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REQUEST: Has either AT&T Mobility or Verizon Wireless notified the TJniversal 
Service Administration Company (“USAC”) or the Federal 
Communications Commission (“FCC”) that it no longer serves customers 
in the relinquished areas? 

a) If yes, provide copy of the notices 
b) If no, explain why notice was not provided. 

RESPONSE: 
a) See response to Item No. 4 above. Further, AT&T has discussed this 

matter with the TJSAC. As stated above, once the Commission grants 
ACC’s request and sends notice to the FCC and USAC, AT&T 
Mobility on behalf of ACC will work with TJSAC to ensure that it 
received no fiinding for these areas after December 22,2008. 

b) Not applicable. 

7.33502 


